[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОКУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 29 ноября 2018 года №19
	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Краснокутского муниципального района от 3 октября 2013 года №215 «Об утверждении Положения «О денежном вознаграждении выборных должностных лиц местного самоуправления, лиц, замещающих муниципальные должности, денежном содержании лиц, замещающих должности муниципальной  службы в органах местного самоуправления Краснокутского муниципального района»

На основании статьи 22 Федерального закона от 2 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьи 7 Закона Саратовской области от 2 августа 2007 года №157–ЗСО «О некоторых вопросах муниципальной службы в Саратовской области», Устава Краснокутского муниципального района, учитывая ходатайство администрации района, статьи 10 решения Собрания депутатов Краснокутского муниципального района от 22 декабря 2017 года №114 «О бюджете Краснокутского муниципального района на 2018 года и на плановый период 2019 и 2020 годов», учитывая ходатайство Администрации Краснокутского муниципального района, Собрание депутатов РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Краснокутского муниципального района от 3 октября 2013 года №215 «Об утверждении Положения «О денежном вознаграждении выборных должностных лиц местного самоуправления, лиц, замещающих муниципальные должности, денежном содержании лиц, замещающих должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Краснокутского муниципального района» (с изменениями и дополнениями), следующие изменения:

Приложения №2 и №3 к Положению изложить в новой редакции (прилагаются).

2. Решение вступает в силу с 01 декабря 2018 года.

Председатель Собрания депутатов

Краснокутского муниципального района

                  Г.И. Тонкачев
Глава Краснокутского

муниципального района

                     Д.А. Уполовников
Приложение №1

к решению Собрания депутатов

от 29 ноября 2018 года №19

Приложение №2 к Положению
Размеры  должностных окладов муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы, учреждаемые для исполнения и обеспечения полномочий органов местного самоуправления

Краснокутского муниципального района

	Наименование должностей
	Размер должностного оклада

 (рублей)

	Первый заместитель главы администрации
	8242

	Заместитель главы администрации
	7951

	Управляющий делами
	7785

	Председатель  комитета
	7785

	Начальник управления
	6560

	Заместитель начальника управления
	6270

	Начальник отдела
	5283

	Помощник главы администрации
	5283

	Заместитель начальника отдела
	4982

	Заведующий сектором
	4702

	Консультант
	4578

	Главный специалист
	4526

	Ведущий специалист
	4121

	Специалист 1 категории
	3841

	Специалист 2 категории
	3664

Приложение №2
к решению Собрания депутатов

от 29 ноября 2018 года №19

Приложение № 3 к Положению

Размер

окладов за  классный чин муниципальным служащим органов местного самоуправления Краснокутского муниципального района

	Наименование классного чина
	Размер оклада за классный чин в месяц (рублей)

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	3841

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	3664

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	3488

	Советник муниципальной службы 1 класса
	3135

	Советник муниципальной службы 2 класса
	2906

	Советник муниципальной службы 3 класса
	2668

	Младший советник муниципальной службы 1 класса
	2429

	Младший советник муниципальной службы 2 класса
	2263

	Младший советник муниципальной службы 3 класса
	2086

	Референт муниципальной службы 1 класса
	1972

	Референт муниципальной службы 2 класса
	1744

	Референт муниципальной службы 3 класса
	1515

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1266

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1163

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	1038